
Soe suvi
Esimene poolaasta hakkab vaikselt 
läbi saama. Käesolev aasta algas 
üsna tormiliselt. Jätkusid arutelud ja 
erinevad kohtumised Nursipalu har-
jutusväljaku laiendamise osas. Sa-
mal ajal anti viimast lihvi käesoleva 
aasta Antsla valla eelarvele. Sellel 
ja ka järgneval aastal plaanib Ants-
la vald oluliselt panustada haridusse 
läbi Antsla gümnaasiumihoone re-
konstrueerimise ja sügiseks rajame 

Lusti lasteaeda uue rühmaruumi. 
Gümnaasiumi renoveerimiseks kor-
raldatud riigihanke tulemusena kuju-
nes  soodsaimaks pakkumuseks AS 
Tartu Ehituse pakkumus hinnaga 3 
918 740 eurot. Hoone rekonstrueeri-
miseks on Antsla vald saanud toetust 
kohaliku omavalitsuse energiatõhu-
saks muutmise meetmest summas 
594 000 eurot. Selleks, et vajalik 
investeering saaks teostatud, otsus-

tas Antsla vallavolikogu maikuisel 
istungil võtta laenu kuni 3,1 miljo-
nit eurot. Antsla Vallavalitsus pöör-
dus ka Kaitseministeeriumi poole, 
et Antsla vallale eraldataks kolm 
miljonit eurot vajaliku investeerin-
gu teostamiseks. Küsitud summat 
Antsla Vallavalitsusele ei eraldatud, 
küll aga mindi kompromissile ning 
eraldiseks kujuneb 2 miljonit eurot. 
Gümnaasiumi rekonstrueeritava osa 
lammutustöödega alustatakse peale 
Jaanipäeva ning ehitustööde lõpp-
tähtaeg on 31.06.2024.

Viimastel aastatel on Antsla val-
da hakanud kimbutama sõimerühma 
lasteaiakohtade nappus. Aasta al-
guses alustas vallavalitsus uue rüh-
maruumi projekteerija otsingutega. 
Parima pakkumuse tegi OÜ Visoon-
projekt maksumusega 21 270 eurot. 
Ehitushankele laekus aga viis pak-
kumust ning soodsaima pakkumuse 
tegi EVIKO Fassaadid OÜ mak-
sumusega 196 080 eurot. Esimene 
ehituskoosolek on peetud ning tööde 
lõpptähtaeg on 12. oktoober 2023. 
Usun, et kõik läheb plaanipäraselt 
ning uue rühma saame avada juba 
enne käesoleva aasta lõppu.

Tsooru külasisene kergliiklus-
tee ehitustöödega ollakse poolepeal 
ning tee ootab juba asfaltkatet. Töid 
teostab MPI Kivipaigaldus OÜ. Ehi-
tuse maksumus on 301 074 eurot, 
mida rahastatakse osaliselt “Kohali-
ku omavalitsuse investeeringud jalg-
ratta- või jalgteedesse” programmist 
saadud toetusega summas 131 200 
eurot. 

Elu on pidevas muutuses ning 
sellega kaasneb tihtipeale palju sega-
dust. Käesoleval aasta 1. juulil jõustub 
hooldereformi seadus, mille eesmärk 
on aidata kaasa isiku võimalikult pi-

kaajalisele kodus elamise võimaluse-
le nõnda, et ööpäevaringne üldhool-
dusteenus oleks viimane valik ning 
möödapääsmatu. Hooldereformi üks 
väga oluline osa on kodus osutatavate 
teenuste arv, mis vähendaks lähedas-
te hoolduskoormust ja aitaks inimesel 
kodus kauem elada. Samuti on hool-
dereformi eesmärk vähendada pere-
liikmete rahalist koormust hooldeko-
du kohatasu maksmisel.  Tegemist on 
väga vajaliku reformiga, aga kahjuks 
ei ole reformi käivitamisel arvestatud 
kõikide kitsaskohtadega. Kuna statis-
tilised algandmed on olnud puuduli-
kud, siis praegu kehtiv rahastusmudel 
seab  taaskord kohalikud omavalitsu-
sed ebavõrdsesse olukorda, kus mõni 
omavalitsus saab lubada endale üld-
hooldusteenuse kohamaksu piirmää-
ra kehtestamata jätmist ning teine 
omavalitsus peab raha pangast juurde 
laenama, et mõistlik osa hooldekodu 
kohatasust kinni maksta. See aga tä-
hendab, et koduteenuse  arendamine 
tuleb esialgu edasi lükata. Hoolde-
reform aga ei pidanud nii minema. 
20.06.2023 toimunud Antsla vallavo-
likogu istungil kehtestati Antsla valla 
poolt tasutavaks kohatasu piirmää-
raks 550 eurot ühe hooldatava kohta 
kuus. Meile on teada, et see ei kata 
enamike hooldekodude kehtestatud 
hoolduskulude hindasid, kuid antud 
hetkel ei ole meil võimalik suuremat 
toetust maksta. Möönan, et iga algus 
on raske, aga meie sotsiaaltöötajad 
annavad endast parima, et reform 
Antsla vallas sujuvalt käima lükata. 
Palun mõistvat suhtumist valla sot-
siaaltöötajatesse, kes sellesse uudses-
se olukorda on pandud. Arvan, et aeg 
loksutab kõik paika ning ka rahas-
tusmudel vaadatakse ministeeriumi 
poolt üle. Paneme kõigile hoolealuste 

lähedastele südamele - võtke kindlas-
ti valla sotsiaalosakonnaga ühendust, 
kui sotsiaaltöötaja ei ole teie läheda-
se juurde hooldekodusse jõudnud, et 
välja selgitada isiku hooldustoetuse 
vajadus ja suurus. 

Mai ja juuni on alati olnud suur pi-
dude kuu. Tänaseks on Antsla valla ha-
ridusasutustes toimunud kõik lõpupeod 
ja oleme jaanipidustuste ootel. See on 
kena traditsioon, et Eestis väärtustatak-
se hariduse andmist iga tasemel ning 
lõpupeod on alati pidulikud ja suure-
joonelised - sätitakse endid kenasti rii-
desse, antakse üle lõputunnistus ning 
lõpetajale kingitakse lilli. Antsla vallas 
lõpetas sellel aastal lasteaia 38 last, nen-
dest 30 Lusti lasteaias ning 8 Kuldres. 
Põhikooli lõputunnistuse said kätte 37 
õpilast, nendest 14 Kuldre Koolis ning 
23 Antsla Gümnaasiumis ning güm-
naasiumi hariduse omandas 21 noort 
inimest, sealhulgas lõpetas üks meie 
abiturient kooli kuldmedaliga. Ühine 
lõpupidu toimus ka Urvastes, kus ühe 
katuse alla mahub ära kolm kooli - Ur-
vaste Kool, Võrumaa Kutseharidus-
keskus ja Valgamaa Kutseõppekeskus. 
Palju õnne kõigile lõpetajatele ning edu 
edaspidistes ettevõtmistes! 

Juba seitsmendat korda toimus 
Antsla valla meistrite päev kesklinna 
pargis. Üritus oli väga meeleolukas 
ja rahvast oli kohale tulnud hulga-
nisti olenemata pühapäevast ning 
soojast ilmast. Traditsiooniliselt tä-
histasime Antsla valla 32. sünnipäe-
va! Omalt poolt soovin tänada kogu 
korraldusmeeskond ja kõiki kes üri-
tuse korraldamisse panustasid Palju 
õnne kõigile Antsla valla elanikele 
ning kaunist suve jätku!

AVO KIRSBUM
vallavanem
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30 aastat Karula rahvusparki
„Igal künkal on oma nimi, igal kün-
kaalusel sool, karjamaal koplil ja 
niidul. Karula külluslik lapitekina lii-
gendatud maastik  lausa kutsub nime-
tama. Nimede taga on lood, paikadele 
on laotunud kihtide kaupa mälestusi, 
juhtumisi, uskumisi ja elusündmuseid. 
Karula kandi eriline ilu on läbi aegade 
sütitanud ja hoidnud inimestes soovi 
seda paika kaitsta.  Küllap tundsid nii 
nood Apja mehed kes kunagi kavalu-
sega Pautsjärve põliseid hongamände 
hoidsid kui ka hilisemad rahvuspargi 
rajajad sarnast südamekutset. Läbi ae-
gade on Karula tõmmanud ligi aitajaid 
ja toetajaid, uudistajaid ja uurijaid.“  
Sellise tekstilõigu leiab Põim Kama 
poolt kirjutatud sissejuhatusest raama-

tule „Pildikesi Karula rahvuspargist“ 
mille esitlus oli osa rahvuspargi 30. 
sünnipäeva-aasta avaürituselt.

Tänavu detsembris saab 30 aastat 
mil ka Antsla valla maadel on toimeta-
nud, sihte seadnud ning piirkonda suu-
resti mõjutanud Karula rahvuspark. 

Kui tollal poleks kelle iganes alga-
tusel Antsla maile rahvusparki loodud, 
oleks siinne kant, kui mitte vaesem siis 
liigivaesem kindlasti. Seda nii loodust 
kui ka selle lahutamatut osa, inimesi 
silmas pidades.

Kuigi päris sünnipäevani 8. det-
sembril on veel pisut aega, avati  Ka-
rula, Soomaa ja Vilsandi rahvuspargi 
30. juubeliaasta  ühiselt  Ähijärvel  
juba 2. juuni õhtul.  Vaatamata vilule 

õhtule oli rahvast kohale tulnud palju. 
Oli korralik kultuuriprogramm, ko-
halike ja kaugeltnurga muusikute 
etteastetega. Sünnipäevatervitused 
andsid edasi kutsutud külalised kuid 
oli ka nn isehakanuid. Viimaste seas 

paljudele Antsla valla kesk- ja va-
nemaealistele teada tuntud Atspooli 
Lembit. Küll mitte isiklikult, kuid 
tänu Marko Puksingu näitlejameis-
terlikkusele siiski peaaegu nagu päris.  
Piirkonna talud ja teised majapi-

damised olid oma toodete ja kas-
vatatuga katnud  pidulaua, millist 
polnud pikka aega nähtud.  Oli nii 
jooke, sööke kui kooke ehk Karula  
100 maitset.

Sünnipäevaüritusel esitletud raa-
matuga „Pildikesi Karula rahvuspar-
gist“ saavad huvilised tutvuda valla 
raamatukogudes. Raamatust leiab nii 
põnevaid lugusid kui kauneid fotosid. 
Kui esitlusel tänati ette ja taha valmi-
misele kaasa aidanuid, siis raamatu 
koostaja ehk kõige eestvedaja oskas 
end tahaplaanile jätta.  Aitäh Lilian 
Freiberg!

KALEV JOAB
arenguspetsialist 

 Head vallalehe lugejad! Olukorras kus valla leht ei jõua teie postkasti, 
tuleb pöörduda Omniva klienditeenindusse.  
Helista 661 6616 või kirjuta info@omniva.ee  

E–R 9.00–20.00 L–P ja riigipühadel 9.00–15.00

Juulis Antsla Valla Leht ei ilmu.

7. Meistrite päev Antsla Kesklinnas toimus 18. juunil 2023. Foto: Kalev Joab

Meistrite Päeva meeskond tänab südamest kõiki meistreid, esinejaid, 
abilisi ja loomulikult publikut, kes kõik tegid oma osalemisega Antsla 
valla  32. sünnipäevast ja Meistrite Päevast tõeliselt meeldejääva ja 

toreda sündmuse.

Suured tänud Meistrite päeva toetajatele: Antsla vald, Kohaliku 
Omaalgatuse Programm, Antsla Tarbijate Ühistu,  OÜ Giner,  Loo ja 

Mängu selts.
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Antsla valla Kodukohvikute päev 15. juulil
15. juulil avavad 11 Antsla valla kodukohvi-
kut oma uksed külalistele alates kella 11.00. 

Esimene Antsla valla kodukohvikute 
päev toimus 2021. aastal, siis oli kohvikuid 
8, tänavu 11. 

Kindlasti saab tulema ja olema maitseri-
kas päev. Enamus kohvikutest asuvad Ants-
la linnas või sellest 4 km kaugusel. Vaid 
üks, STAMBERG paikneb Kikkaoja külas. 
Kodukohvikute täpse asukoha ja menüü 
leiab Antsla valla veebilehe avalehelt ava-
neva lingi alt

Kobela Järvebaar - avatud kl 11-20, Suur-
Boose järv (Kobela ujumiskoht), tel 5591 
1750.
Oru - avatud kl 11-18, Oru 2A, Antsla, tel 
5685 4040.
Roos ja Rabarber - avatud kl 11-18, Tsoo-
ru mnt 10, Antsla, tel 5565 4469.
Teerännak - teetseremoonia kl 17-19, Tam-
me 5a, Antsla, tel 5349 2798.
KLAARIKAS - avatud kl 11-14, Antsla, 
Kreutzwaldi 32, tel 5342 4722.
Tondilossi vastas - avatud kl 11 kuni huvili-

si (või 19), Põllu 24, tel 5158 761.
Kogudus kui kodu ja kodu kui kogudus 
- avatud kl 10-16, Jaani 24, Antsla EKB Ko-
gudus, tel 5622 0152.
STAMBERG - avatud kl 12-20, Pulsti, 
Kikkaoja küla, tel 5690 8085.
Väike-Boose kaldakohvik - avatud kl 11-
18, Kesk 9, Kobela,  tel 5647 2714.
Ummamuudu - avatud kl 10-õhtuni, Veski 
41, tel 508 6479.
Pireti juures -  avatud kl 11-16, Kollino 
küla (tiigi kaldal),  tel 5698 3153.

MTÜ Võrumaa Partnerluskogu  
avab LEADER projektitoetuste  

2023. a taotlusvooru
Taotlusvoor meetmele 2.1. „Covid-19 kriisi mõju lee-
vendamine“ on avatud 14.-18.august 2023.

Taotlusi saavad esitada Antsla-, Rõuge- ja Võru val-
la territooriumil vähemalt 1 aasta tegutsenud mikro- ja 
väikeettevõtjad, füüsilisest isikust ettevõtjad, kellel oli 
käibelangus tulenevalt Covid-19 kriisi mõjust võrrel-
des 2019 aastaga v.a. Orava ja Misso piirkond.

Projektitaotluste hindamise tähtaeg Võrumaa Part-
nerluskogus on hiljemalt 29.september 2023.

Taotlused tuleb esitada PRIA e-teenuse keskkonna 
kaudu alates väljakuulutatud taotlusvooru esimesest 
päevast kuni viimase päeva kella 16:00-ni.

Täpsem info Võrumaa Partnerluskogu kodulehel: 
https://voruleader.ee/2023-taotlusvoor.

Väikese riigi parasjagu suured 
regionaalsed erinevused
Sel kevadel sooritasin Antsla vallas koolipraktikat, mil-
le eesmärk oli tutvuda kohaliku omavalitsuse toimimi-
se ja tööga ning tervisedendusega selles. 

Sain selle perioodi jooksul suhelda vallatöötajatega 
iga võimaliku valdkonna poole pealt, mida vallavalit-
suse töö hõlmab. 

Võtan oma praktikalt kaasa mitmeid tähelepane-
kuid ja avastusi. Sain suurema teadmise kohaliku va-
litsemise tasandist, millega mul varasemalt tegelikult 
lähedast kokkupuudet ei olnudki. Samuti avas praktika 
rohkem minu silmi regionaalsetele erinevustele ning 
see on vast miski, mis tegelikult ka emotsionaalsel ta-
sandil mind liigutas – väljakutsed, millega kohalikud 
omavalitsused mitmetes Eesti piirkondades kokku puu-
tuvad on suured ning ilma lihtsate lahendusteta. Samuti 
ei ole lahendused odavad. Sel põhjusel ei kadesta ma 
ka Antsla vallavalitsuses töötavate inimeste tööd, sest 
mitmed probleemid, millega piirialade lähedased ko-
halikud omavalitsused tegelema peavad, ei lahene ise-
enesest, vaid need eeldavad vallas töötavatelt inimestelt 
tugevat ja pidevat nuputamist. 

Olen elanud aastaid pealinnas ning sel põhjusel on 
antud praktika olnud minu jaoks silmaringi avardav – 
eelmainitud regionaalsed erinevused on tõesti suureks 
probleemiks ning see ei saa olla vaid kohaliku tasandi 
probleem, eeldades aktiivset riigipoolset kaasamõtle-
mist ja sekkumist. Mul on hea meel, et saan nentida, et 
Antsla valla praktika tõstatas selle probleemi aktuaal-
suse ka minu jaoks. Mina võtan riiki kui organismi, 
mis peab toimima tervikuna – kui kuskil süsteemis on 
midagi balansist väljas, mõjutab see kogu tervikut. Sel 
põhjusel peab olema  kohaliku tasandi mure ka riigita-
sandil oluline.  

Mis puudutab tervist ja tervisedendust, siis andis 
praktika võimaluse mõtiskleda ja tõdeda, et ka seal on 
sedavõrd väikese riigi sees siiski võrdlemisi suured eri-
nevused. 

Tervisedenduses on sageli oluliseks teadlikkuse 
tõstmine ja mõtteviiside muutmine, samuti uute harju-
muste kujundamine. See eeldab kaasalöömist aga ko-
gukonnalt tervikuna, sest üksinda tervist ei edendata. 
Tervis aga on ju meie kõige kallim vara. Terved inime-
sed, nii füüsilises kui ka vaimses plaanis, on kohaliku 
omavalitsuse suurim ressurss. 

Võru maakonnal on alles hiljaaegu valminud maa-
kondlik tervise- ja heaoluprofiil. See ning teiste maa-
kondade ja paikkondade tervise- ja heaoluprofiilid on 
kõigile tutvumiseks tasuta kättesaadavad. Kutsun üles 
inimesi tutvuma nendega. Esmalt vast kodukandi maa-
kondliku profiiliga, aga võrdluse mõttes ka teiste profii-
lidega. Mõtlemisainet pakuvad need igal juhul. 

https://www.terviseinfo.ee/et/tervise-edendamine/
tervise-edendamine-paikkonnas/tervise-ja-heaolupro-
fiil/valminud-terviseprofiilid

PILLE PARRA
Tervisedenduse õppesuuna üliõpilane Tallinna Tervishoiu 

Kõrgkoolis   
praktikant Antsla vallavalitsuses

Mida tähendab ühe lasteaiaõpetaja süsteem ja mida see kaasa toob
Valla haridusasutuste juhid kohtusid sügi-
sest alates igas kalendrikuus ning arutasid 
erinevate teemade üle. Eelkõige kuulasime 
üksteist, millised on kitsaskohad ja arutle-
sime, kuidas lahendusi leida. Saame välja 
tuua, et valla haridusasutuste töös esine-
vad samad probleemid, mis Eestis tervi-
kuna. Need on õpetajate puudus ja vanus, 
ülekoormus, rahastus. Sõlmisime mitmed 
kokkulepped ja seisame hea hariduse eest 
üheskoos.

Ühe lahendusena arutasime võimalust 
üheõpetaja süsteemile üleminekuks, kus 
rühmas töötaks õpetaja ja kaks assistenti. 
Lasteaia direktor pidas parimaks lahendu-
seks, et rühmas töötab õpetaja, assistent ja 
õpetaja abi. Edasised arutelud tõidki kaasa 
kokkulepped:  tingimuseks assistendile on 
kutsetunnistus, täpsustasime töötasu suu-
rust ja puhkusepäevade arvu. Peamine kok-
kuleppe oli, et üheõpetaja süsteemile min-
nakse üle etapiliselt ja loomulikul teel, siis:

1. kui töökollektiivist lahkub õpetaja,
2. kui avatakse uus rühm,
3. kui õpetajad avaldavad soovi.
Alates septembrist töötab Lusti lasteaia 

kaks rühma üheõpetaja süsteemis, Liblikate 
ja Põrnikate rühmas.

Milliseid probleeme lahendab üheõpe-
taja süsteem? Näiteks: kui vabale õpetaja 

ametikohale kuulutatakse välja konkurss ja 
õpetajakvalifikatsioonile vastavat töötajat ei 
leidu (nagu teame, õpetajaid lihtsalt ei jagu), 
tuleb võtta tööle õpetajaks kvalifikatsiooni-
le mittevastav töötaja. Aga see pole õiglane 
teiste õpetajate suhtes, kes on kolm aastat 
eriala õppinud. Või näiteks: kui lasteaia õpe-
taja abina töötab kutsetunnistusega töötaja 
aga tal ei ole võimalik teha ametialast tööd. 
Nüüd saab kutsetunnistusega õpetaja abi 
töötada assistendi ametikohal. Näiteks: as-
sistendi ülesanne on päeva jooksul viia läbi 
tegevused, mille nad on koos õpetajaga pla-
neerinud. See tähendab, et hommikupoolsel 
ajal on tunde läbi viimas kaks spetsialisti. 
Tegevusi õppetöös saab jagada rühmas poo-
leks. See on eriti oluline rühmades, kus on 
erivajadustega lapsed. Ja õhtul, kui vanemad 
lapsele järele tulevad, annab assistent vane-
male tagasiside (õpetaja lahkub ju varem), 
sest osales tegevuste läbiviimisel.

Selgitame ka, millised on lasteaias ame-
tikohtadele tingimused, erisused ja võima-
lused. ÕPETAJA - kvalifikatsioonile vastav 
(õpetajaks õpitakse kolm aastat) kõrghari-
dusega töötaja, kelle tööaeg 35 tundi näda-
las. Kui õpetaja puhkusepäevade arvuks on 
seadus ette andnud 42 kalendripäeva, siis 
Antsla vald on kehtestanud õpetajale tasus-
tatud puhkusepäevade arvuks 49 kalendri-

päeva. ASSISTENT - kutsetunnistusega ja 
lapsehoidja erialaga spetsialist (õppeaeg 
6 kuud), kelle tööaeg on 40 tundi nädalas. 
Kui töölepinguga töötaja puhkusepäevade 
arvuks on seadus ette andnud 28 kalendri-
päeva, siis Antsla vald on kehtestanud assis-
tendile tasustatud puhkusepäevade arvuks 
42 kalendripäeva. ÕPETAJA ABI - erialata 
töötaja, kelle tööaeg on 40 tundi nädalas. 
Kui töölepinguga töötaja puhkusepäevade 
arvuks on seadus ette andnud 28 kalend-
ripäeva, siis Antsla vald on kehtestanud 
õpetaja abile tasustatud puhkusepäevade 
arvuks 35 kalendripäeva.

Oleme sõlminud kokkulepped ning ühe-
õpetajasüsteemi ka eelarvestanud. Üheõpe-
taja süsteemis on võimalik asendusi lihtsa-
malt planeerida, paindlikumalt õppetööd 
läbi viia, töötajate arenguvõimalused on 
tagatud, laste areng on paindlikumalt toe-
tatud, lapsed saavad ühe tunni spetsialisti 
tööaega päevas juurde ning üheõpetaja süs-
teem on haridusasutuse pidajale rahaliselt 
lihtsam kanda. Eriti nüüdsel ajal, kus kõik 
kuluartiklid on tõusnud ühtviisi kodudes 
kui asutustes, tuleb vastustundlikult kulud 
läbi mõelda.

PILLE RAUDAM
haridusnõunik

Vallavolikogus otsustati

23. mail toimunud volikogu istungil:

•  kinnitati Antsla valla ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsiooni arendamise kava aastateks 
2023-2034;
•  muudeti „Lusti Lasteaia arengukava aas-
tateks 2020-2026” arengukava osana olevat 
tegevuskava järgmiseks kolmeks aastaks, 
kuni aastani 2025;
•  muudeti Antsla Vallavolikogu 29.01.2019 
määruse nr 2 „Antsla Vallavalitsuse hallata-
vate asutuste töötajate koosseisude kinnita-
mine ja töötasustamise aluste kehtestamine” 
lisa 1 „Antsla Vallavalitsuse ametiasutuse 
hallatavate asutuste koosseisud” järgmiselt, 
Lusti Lasteaia koosseisu lisatakse assistendi 
2,0 ametikohta ja koosseisu suurendatakse 
õpetaja abi 1,0 kohaga, kokku on Lusti Las-
teaias 7,0 õpetaja abi kohta;
•  kinnitati Antsla valla põhikooli õpilaste 
tervist toetavad strateegilised eesmärgid ja 
tegevuskava 2023-2026 ning terviseprofiil;
•  otsustati võõrandada enampakkumise 
korras Antsla vallale kuuluv kinnistu asu-
kohaga Keskuse, Haabsaare küla, Ants-
la vald Võru maakond, katastritunnus 
14302:001:0097, registriosa 2877241, siht-
otstarve 100% ühiskondlike hoonete maa, 

pindala 9867 m2, alghinnaga 30 000 eurot;
•  otsustati anda nõusolek Antsla Vallavalit-
susele laenu võtmiseks summas kuni 3 100 
000 eurot. Investeerimislaen on vajalik han-
ke „Antsla Gümnaasiumi rekonstrueerimise 
täiendav projekteerimine ja ehitamine” seo-
tud kulude katmiseks 2023 aastal;
•  võeti vastu protokolliline otsus, et täna-
vavalgustus Antsla vallas lülitatakse välja 
perioodil 1. juuni - 31. juuli 2023.

20. juunil toimunud volikogu istungil:

•  kinnitati Antsla valla 2022. aasta konsoli-
deeritud majandusaasta aruanne;
•  muudeti Antsla Vallavolikogu 26.01.2021. 
aasta määrust nr 1 „Sotsiaalhoolekandelise 
abi andmise kord”. Määrusega täpsustatak-
se ööpäevaringse üldhooldusteenuse tee-
nuskoha tingimusi;
•  kehtestati väljaspool kodu osutatava üld-
hooldusteenuse hoolduskulu piirmäär, mis 
on 2023. aastal 550 eurot kalendrikuus ühe 
teenuse saaja kohta;
•  kehtestati Antsla valla 2024. aasta maa-
maksumäär:

1) elamumaale ja maatulundusmaa õue-
maa kõlvikule 0,5 protsenti maa maksusta-

mishinnast aastas;
2) punktis 1 nimetamata maatulundus-

maale 0,5 protsenti maa maksustamishin-
nast aastas;

3) punktides 1 ja 2 nimetamata sihtots-
tarbega maale 1,0 protsenti maa maksusta-
mishinnast aastas;
•  võeti vastu Antsla valla 2023. aasta I lis-
aeelarve kogumahus 72 404 eurot;
•  muudeti Antsla Vallavolikogu 28.08.2018 
määrust nr 20 „Huviharidus ja huvitegevu-
se toetamise kord”, mille kohaselt Antsla 
vallas makstakse eelarveliste vahendite ole-
masolul vähekindlustatud noorele toetust, 
vahendite soetamiseks, kuni 500 eurot ning 
täpsustati kuludokumentide esitamise korda 
selliselt, et jooksva aasta eest esitamata ku-
ludokumendid tuleb esitada hiljemalt järg-
mise aasta jaanuari 10. kuupäevaks, hiljem 
esitatud kuludokumente ei hüvitata.

Protokolliga saab tutvuda Antsla valla vee-
bilehel: https://antsla.ee/volikogu-istungi-
te-protokollid

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja
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Antsla vallavalitsus 
ootab vanema- 

ealiste nõuandeid
Mitmetes Eestimaa omavalitsuses 
tegutsevad  vanemaealiste koda-
nike nõukogud, kes aitavad ko-
halikku elu teha vanusesõbraliku-
maks. Näiteks mõelge, kas Antsla 
linnaruumis on piisvalt pinke, kus 
jalga puhata? Kas vallavalitsuse 
poolt antav teave on vanemale 
rahvale kättesaadav ja mõistetav? 
Kas ligipääs ühistranspordile või 
teenustele arvestab täna vanemate 
inimestega? Kas sotsiaaltöötajad 
saavad infot kõigi Antsla valla 
eakate kohta, kes abi vajavad? 
Paraku vallavalitsus ei suuda alati 
kõike ise märgata ega oma tege-
vusi vanemaealiste pilguga hinna-
ta ning vajab selleks kodanike abi. 

Selle aasta septembris tahab 
Antsla vald käivitada nõukogu, 
kes on hästi kursis eakate inimes-
te probleemide ja vajadustega 
ning annab vallale hea nõu, kui-
das nende elu lihtsustada. Nõuko-
gu liikmeks saavad kandideerida 
kõik, kes tahavad sel teemal kaa-
sa rääkida. Oluline oleks ka see, 
et meil oleks kaasarääkijaid igast 
valla piirkonnast. Kuidas täpselt 
nõukogu toimib, mis nime kan-
nab, mis reeglite alusel töötab, 
saab üheskoos kokku leppida just 
nii nagu sihtrühmale sobib. Nõu-
kogu käivitamisel annab meile 
nõu ja praktilist abi MTÜ Kuldne 
liiga läbi Sotsiaalministeeriumi 
rahastatava projekti “Noored-va-
nad võrgustuvad koos (NOVA)”.

Suvi on hea aeg järele mõelda, 
kas ka näiteks sina soovid nõuko-
gu töös osaleda. Kui jah, siis jääge 
ootama kutset augustikuises Anst-
la valla lehes.       

    
AGNES KIRSBAUM

Antsla valla sotsiaalnõunik

Ühest väikesest ideest veidi kaugemale
Et kõik ausalt ära rääkida pean ma alustama sellest, et 
ühes väikses vahvas Antsla valla koolis alustas eelmi-
sel õppeaastal tegevust näitering. Esimesel õppeaastal 
olime tublid ja tõime lavale kaks näidendit, kummakski 
poolaastaks ühe. Teisega sai isegi väiksel ümberkaud-
sel tuuril käidud. 

Selle õppeaasta algul me nii tublid ei 
olnud. Ringis käijate arv veidi hõre-
nes, mis nõudis plaanitud etenduse 
mitmekordset ümber kirjutamist ja 
seetõttu ajahädast  tingituna me jõu-
ludeks kahjuks lavale ei jõudnud. Ke-
vadeks olid suuremad plaanid. Unes-
ki ei osanud keegi näha, kui suureks 
need plaanid lõpuks kujunevad. 

Nimelt veebruari lõpus, kui poo-
leli oli kevadise näidendi paika pane-
mine, kutsuti meid isiklikult 24. märt-
sil toimuvale Võru maakonna laste 
ja noorte näitemängu päeval Võru 
Kandlesse. Lapsed olid kohe nõus, 
õpetaja näris aga ärevusest küüsi. 
Vähem kui kuuga tuli leida lühike ja 
lööv tükk, mille ka õigeks ajaks sel-
geks saama pidime, tundus mäekõr-
gune ülesanne. Kuid idee ei andnud 
ennast kaua oodata. Jõudsime mõtte-
ni, et võtame ühe osa plaanitud (kuid 
ära jäänud) jõulunäidendist ja proovi-
me selle selgeks saada. Nii sündisidki 
näidend „Jukud“. Plaan paigas, toi-
musid proovid kord nädalas ja võima-
lusel tihedamini. Esmane suure lava 
kogemus oli ootamatu, kuid samas 
üliõpetav ja tore nii lastele kui õpe-
tajatele. No natuke läks ikka metsa 
ka, kuid me ei lasknud ennast sellest 
häirida ja olime tegelikult väga rahul. 
Kuna sellel päeval pidi üks trupi lii-
ge kiiremas korras pärast esinemist 
järgmisele üritusel kiirustama, siis ei 
olnud meil võimalik lõpuni koha pea-
le jääda. Hea tuju ja kerge südamega 

sõitsime Kuldresse tagasi. Suur oli 
aga õpetaja ehmatus, kui ta järgmisel 
tööpäeva hommikul meilboksi avas. 
Uskumatu oli lugeda kirja, kus seisid 
sõnad „Palju õnne! Võru maakonna 
laste ja noorte näitemängupäeva lau-
reaadiks valis žürii Kuldre kooli. Teil 
on au Võru maakonda esindama sõita 
Saaremaale kooliteatrite algklasside 
riigifestivalile 26.-27.mai.“ Lapsed 
olid väga rõõmsad, kuid õpetaja när-
veeris taaskord. Nüüd ei olnud muud, 
kuid harjutada ja veelkord harjutada. 
Muudkui timmisime lausestust ning 
parandasime laval paiknemist ja üri-
tasime teha kõvemat häält ja nii edasi. 
Mai lõpus sõitsimegi Saaremaale. 

Meid majutas väga tore Kures-
saare vanalinna kool. Tagatud oli täis 
kõht ja korralikud pudelivee varud. 
Kuna oli teada, et Kuldre kool esi-
neb teisel päeval, siis saime esimesel 
päeval nautida teiste maakondade 
koolide etteasteid. See oli väljakutse 
omaette. Kuna startisime Kuldrest 
hommikul kell viis, siis oli päris ras-
ke õhtul kella poole kuueni rahulikult 
istudes teatrit nautida. Kuid saime 
hakkama. Mõni etendus meeldis roh-
kem, mõni vähem, kuid kõige suure-
ma paugu pani päeva viimane etteas-
te. See oli nö sama põhja peal nagu 
meie oma. Jukud olid kohandatud 
lühiversioon ühest pikemast etteas-
test, mille ma kunagi aastate eest in-
terneti avarustest leidsin. Seega olid 
sellel festivalil laval kaks peaaegu 

sama näidendit. Õnneks või kahjuks 
seda teatrimaailmas juhtub nagu mul-
le pärast juhendajate tagasisidel rää-
giti ja sellest ei olevat mitte midagi. 
Lapsed küll olid esialgu kurvad ja 
pettunud kuid õhtune selgitustöö ja 
harjutamine tõi soovitud tulemuse. 
Nimelt, kui Kuldre kool lõpuks Ku-
ressaare teatri lavale jõudis, õpetaja 
suurest närveerimisest peaaegu lava 
kõrval minestamas, siis uskuge mind, 
meie kooli näiteringi lapsed andsid 
oma parima etteaste üldse. Jah, see-
kord, nagu paljud teised ülesastunud 
koolid, me tunnustust ei saanud, kuid 
see polnudki ju peamine. Me sõitsime 

koju hea meele ja õpetliku tänutunde-
ga ning jõudsime järeldusele, et kõik 
läks väga hästi ja me oleme suure ko-
gemuse võrra rikkamad. 

Kuldre kooli näitering plaanib sü-
gisel endiselt oma tegevust jätkata. 
Mina juhendajana tänan kõiki näite-
ringi lapsi on suure panuse eest. Te 
olete väga tublid ja loodan, et ikka 
uhked selle üle millega me hakkama 
saime. Anname oma parima, et selli-
ne kogemus ei jääks viimaseks kor-
raks. Imeilusat suve teile kõigile!

TRIINU ELVET 
Kuldre kooli näiteringi juhendaja

Võrumaa noorte suvepäevad 2023
14.-15.juuni toimusid Urvas-
te kooli juures Võru maakon-
na noorte suvepäevad, mida 
sel aastal korraldasid Antsla 
valla noortekeskused ja Ants-
la valla noortevolikogu.

Kuna käimas on liikumi-
saasta, siis suvepäevade läbi-
vaks teemaks oli liikumine. 
Toimus jalgsimatk Urvaste 
kooli juurest Pokumaale, kus 
saime tutvuda Pokumaaga ja 
küpsetada lõkkesaia. Treener 
Kristiina Rauba viis läbi töö-
tuba, kus noored said tutvuda 
erinevate trenni stiilidega. 
Päevajuht Merilin Kirbits viis 
läbi noortele impro töötuba. 
Lisaks olid töötubadega kohal 
ka Kaitseliit ja Punane Rist. 

Õhtul toimus Võru maa-
konna noorsootöö valdkonna 
tunnustusüritus.

Selle aasta silmapaistva-
mad tegijad ja eredaimad teod 
noorsootöös on järgmised: 
• Võru maakonna aasta noo-
red 2023 - GERD PALOK ja 
UKU UDRAS.
• Võru maakonna aasta tegu 
noorsootöös 2023 - HAANI-
MAA FESTIVAL „KUUHN-
LUUMISÕ VÄGI“.
• Võru maakonna aasta teod 
noorsootöös 2023 - RÕUGE 
NOORSOOTÖÖ KESKUSE 
JA RÕUGE NOORTEVO-
LIKOGU KORRALDA-
TUD VÕRU MAAKONNA 
NOORTE SUVEPÄEVAD 

2022 & PARKSEPA KESK-
KOOLI NOORTE KOR-
RALDATUD VÕRUMAA 
GÜMNASISTIDE KE-
VADBALL
• Võru maakonna aasta noor-
teühendus 2023 - ANTSLA 
VALLA NOORTEVOLIKO-
GU

Kategoorias Võru maa-
konna aasta noor 2023 no-
minent oli ka meie valla noor 
Sanna Sööt. 

Palju õnne kõigile kandi-
daatidele! 

MARI-LIIS PÄRNA
Eerika Lääts

Antsla valla noorsootöötajad

Esimesed kooliolümpiamängud  
Antsla Gümnaasiumis

Mõte korraldada koolis olüm-
piamängud oli juba ammu. 
Seoses liikumisaastaga sai see 
teoks.

Otsustasime oma mees-
konnaga sellesse projekti 
kaasata ka Eesti Olümpiaaka-
deemia, kust saime sündmuse 
korraldamiseks rahalise toetu-
se. 

Õppeaasta jooksul tegele-
sid õpilased ja õpetajad olüm-
piamängude teemaga: kirjutati 
sporditeemalisi luuletusi ja 
jutte, joonistati olümpiaplaka-
teid, kirjutati loovtöid, mida 
tutvustati klassides, valmista-
ti olümpiamängude medalid, 
kohtuti laskesuusataja Rene 
Zahknaga, toimus olümpiatee-
maline mälumäng ja orientee-
rumismäng Antsla linnas.

Spordipidu algas 8. juunil 
rongkäiguga koolimaja juurest 
staadionile. Kõigil klassidel 
olid loosiga saadud olümpia-
riikide lipud. Kõige ees kõn-
disid olümpialipu heiskajad 
ja tule süütajad. Aitäh, Jaanus 
Kala, et andsid meile oma kos-
tüümi, mida kandsid Londonis 

tulekandmise ajal. 
Spordipeo avakõne pidas 

direktor Katrin Martinfeld. 
Meie kooli tublid sportlased 
heiskasid olümpialipu ja süü-
tasid olümpiatule.

Seekord ei olnud tavapära-
sed võistlused, vaid meeskon-
na-, osavus-, loovusmängud. 
Osalejatel tuli läbi teha 18 ala. 
Lisaks klasside võistkondade-
le osales olümpia spordimän-
gudel hoolekogu ja koolitööta-
jate ühine võistkond. 

Ilm oli suurepärane ja kõi-
gil oli tore liikuda ühest võist-
luspaigast teise, kus ees ootas 

üllatus uute tegevustega, mida 
juhendasid 11. klassi õpilased.

Lõputseremoonial autasus-
tati kõiki osalejaid olümpia-
medaliga, langetati lipp, kus-
tutati tuli ja öeldi lõpusõnad. 
Esimesed kooliolümpiamän-
gud olidki läbi.

Tänan korraldajate nimel 
kõiki abilisi ja toetajaid, kõiki 
osalejaid ja pealtvaatajaid. 

Järgmiste olümpiamängu-
deni!

LEA KUKK
Kehalise kasvatuse õpetaja ja 

projektijuht
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Foto:  Liivia Rebane
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Minu viimane Taani 
Tuulevaiksel ööl. Minu merelaine 
haaval liikuv Taani. Minu imeilus 
muinasjutumaailm, kus ma vahel 
mõtlen, et enam hullemaks minna ei 
saa. Minu õudusunenägu, mis paneb 
mind naerma ja rõõmust nutma. Minu 
viimane Taani tekst räägib minu vahe-
tusaasta lõpust. Millal iganes teie seda 
ka ei loeks, ma tõsiselt loodan, et kuu-
late mu ära. Nüüd on käes minu aeg 
tulla tagasi koju. Lennupilet on olemas 
ja teadmine, et olen peale jaanimardi-
kate otsimise ööd kodus tundub eba-
reaalne. Pakin tasapisi asju. Tõmban 
oma Taanis elatud elu niite kokku. 
Jätan hüvasti, jätan jumalaga, ütlen 
head aega ja kohtumiseni. Järsku on 
nii keeruline lahti lasta oma üheteist-
kuust pingutust ehitada üles elu, mis 
mind õnnelikuks teeks. Mul on tunne, 
et mu unenäo loss, minu Taanis elatud 
elu, variseb kokku. Mul on tunne, et 
mu kümne küünega hoitu tuleb nüüd 
äkitselt lahti lasta. Ja kõige hullem on, 
et olenemata sellest kui palju aega mul 
oli. Teadmine koju minemisest eksis-
teeris ju juba enne tulemist, on mul 
ikka tunne, et nüüd järsku pean ma sel-
le aasta lahti laskma. Et liivakella aeg 
on läbi saamas. Oma viimastel päe-
vadel üritan võtta isekalt aega endale. 
Üritan oma tunnetega istuda. Üritan 
aru saada, mida ma siis tegelikult tun-
nen. See aasta on läinud mööda aeg-
laselt ent samas nii kiiresti, et ma po-
legi jõudnud mõelda, mis just juhtus. 

Ma ei jõua koju jõudmist ära oodata. 
Seista oma mustal mullal teadmisega, 
et see ongi minu kodu, kust pärinevad 
minu juured. Ma olen Taanis õppinud 
koduigatsus ära tundma ja ära hoidma. 
Vahepeal ei suuda ja siis olen veidi õn-
netu, kuid see läheb ajaga üle. Öeldak-
se, et aeg parandab haavad ja ühtlus-
tab armid ning peale selle paneb aeg 
ka unustama. Seega kirjutan ma veel 
enne kui unustan.

Mis ma siis sellelt aastalt sain?

• Päris palju koduigatsust millega õp-
pisin toime tulema. 
• Mõistma pere ning sõprade olulisust 
minu elus. 
• Arusaam, et mina sean enda väärtu-
sed ja olen ainus, kes minu elu muuta 
saab.
• Õppisin taani keelt ja kultuuri.
• Sain uusi imelisi sõpru Itaaliast ja 
Prantsusmaalt ning kontakte tervest 
laiast maailmas.
• Väga palju rattaga sõitmist. 
• Taani tuult ja sügist, mis minu arust 
kestab oktoobrist märtsini. 
• Hetkes elamist ja mõistmist, et elu on 
midagi enamat, kui lihtsalt eksisteeri-
mine. 
• Taani koolisüsteemi, mis on hoopis 
teistsugune ja mille plussid ma hea 
meelega endaga Eestisse kaasa võtaks. 
• Vaadata palju filme ja seriaale ning 
avastada Taani klassikud + mõista, 
miks nad taanlastele hinge lähevad. 

Ning kõige olulisemad punktid

• Ma õppisin elama teises kultuuris ja 
mõistma nende vaatenurka (kui mitte 
täielikult siis vähemalt rohkem kui va-
rem) ning elustiili.
• Hindama oma kodumaad, keelt ja 
kultuuri. Mõistma enda juuri ja seisu-
kohti.
• Saama iseendast, kui inimesest aru. 
Leppima ja andeks andma. 

Kas ma soovitaksin vahetusõpilaseks 
hakkamist? 
Ma leian, et iga vahetusõpilase aasta 
on erinev. Mõni vahetusõpilane leiab 
oma isikliku paradiisi, kus kõik on 
perfektne ja lõpuks on raske lahku-
da. Teisel on hea aasta, kus öeldakse 
rõõmuga hüvasti ent samas jäädakse 
igatsema oma vahetusriiki. Kolmas 
võtaks nagu kolme eest neid vahetu-
sõpilase õudusunenägusid (perevahe-
tused, kooliprobleemid, koduigatsus, 
kultuurišokk). Elus on aga nii, et me 
ei tea enne kui me proovime. Minu 
vahetusaasta ei olnud paradiis, kuid ta 
ei olnud ka põrgu. Sellegipoolest, või 
õigemini sellele kõigele järele mõel-
des soovitaksin küll. Igaühel on eri-
nev aasta. Kui ma täna, olles selle siin 
nüüd läbi elanud, peaksin otsustama. 
Olles aasta vanem, kogenum ja loo-
detavasti targem, siis ma teeksin selle 
kõik kõhklematult uuesti. See aasta 
andis mulle midagi, mis vajab nüüd 

päris pikaajalist tööd ja vaeva, aga vä-
hemalt ma käisin. 

Kaotada oli üks kooliaasta. 
Kaotada oli, et pean nüüd sügisel 

alustama uues klassis. 
Kaotada oli, et olen nüüd üks klas-

si vanimaid. 
Kaotada oli, et ma ei näe oma pere 

ja sõpru aasta aega. 
Aga võita oli kogemus terveks 

eluks. 
Üks aasta siia või sinna.
Üks aasta elu kodus, kuhu ma saan 

alati tagasi minna või üks võõras üles 
ehitatud elu Taanis, mis saab eksis-
teerida vaid 16-aastase ja 17-aastase 
minu eluhetkel.

Ma ütlen endale, et tunnen juba 
kodulõhna. Kuulen lindude vidista-
mist ja näen kodumaa ilu. Taanis üri-
tan veel, nautida, leppida ja tunda rõõ-
mu selle üle, mis oli. 

Lõpetuseks
Aasta nagu merelaine. Tugev ja hell. 
Salapäraselt sügav ja vahel pinnapeal-

ne. Ühtepidi mõistetav ent sealsamas 
mõistmatu. Vahet pole milline ta oli, 
senikaua kuni ma tagasi kaldale sain 
uhutud. Varsti olen tagasi teisel pool 
Läänemerd. Oma kaskede ja muldade. 
Oma põldude ja küngaste vahel. Olen 
tagasi oma pisikeses ja armsas güm-
naasiumis. Tagasi omas linnas ja kü-
las, kus aeg käib nelja aastaaja ja kol-
me käo kukkumise haaval. Oli ta siis 
nii tormiline kui oli. Lõpuks saabub 
ikka merel tuulevaikus. Ja ma loodan, 
et sel ööl, kui koju hakkan reisima on 
tuulevaikne. Minu merelaine haaval 
liikuv aasta Taanis on nüüd maha ra-
hunemas. Ta on nüüd lõppemas. 

Vahet pole milline ta oli, senikaua 
kuni ma tagasi kaldale sain uhutud.

Sest mul on nüüd aeg tagasi oma 
koju minna.

Mu tuulevaikne öö. Minu viimane 
Taani. 

TRIINE BEATE TAGAMETS
Odense, Taani

TOREkate tore aasta
Antsla Gümnaasiumis tegutseb 18 
TOREkat. TORE on Tugiõpilaste 
Oma Ring Eestis. 

TOREkatel on visioon olla es-
malt sotsiaalsete oskuste õpetamise 
ja õppimise kaudu ühiskonnas hästi 
toimetulevate ja sõbralike kodanike 
kujundaja.

Oma missiooniks oleme võtnud 
suurendada koolis nende inimes-
te hulka, kes kannavad ja levitavad 
sõbralikku, õppimist ja õpetamist 
soodustavat, suhtlusjulgust ja -oskust 
arendavat, üksteist toetavat, sallivat 
ning koostööle orienteeritud mõtte-
viisi. Kõige olulisem on tugiõpilaste 
endi toimetulek ja areng. Oma ea-
kaaslastele sõbraks ja kaaslaseks ole-
mine ning kaaslaste märkamine. 

Õppeaasta algab igal aastal Antsla 
TOREkatele jäätisepeoga. 

Tänu TOREkatele toimusid ka 
sellel õppeaastal tantsuvahetunnid, 
kus osalevad I ja II astme õpilased, 
ootame liikuma ka suuremaid õpi-
lasi. TOREkatele meeldib väga rah-
vakalendri tähtpäevade tähistamise 
korraldamine. Korraldasime sõbra-
päeva, kadri- mardipäeva, hallowee-
ni. Viisime läbi erinevaid töötubasid. 
Parimad töötoad, kus saab meister-
dada, on sel õppeaastal läbi viinud 
Kristjan Tuulas ja Mariel Meeks. 
Lõbusamad mängude töötoad ning 
lõbusamad mängude õhtud on läbi 
viinud Sigrid Ernits, Marleen Kerge, 
Katre-Liis Taal, Kadi ja Kädi Sulbi ja 
Emma Parts. TORE kohvikut teevad 

Kellu Saar ja Merili Habicht, kes oma 
küpsetistega on noorematele kooli-
kaaslastele rõõmu valmistanud. Stii-
linädalad on alati õpilaste lemmikud. 
Sellel üritusel tulevad kaasa enamus I 
ja II kooliastme õpilasi. Roosa särgi 
päeva ja Väikeste Professorite päeva. 
Veel viisime koos KiVaga läbi Roosa 
särgi päeva ja Väikeste Professorite 
päeva ühe töötoa. Väikeste Profes-
sorite päeva töötoas osalesid Mariel 
Meeks, Andri Tragel ja Vivian Säi-
nast. Õpilased võtsid oma kohustust 
väga suure tõsidusega. Enne üritust 
mängiti mitmeid mänge oma klassiga 
läbi ja prooviti, milline tegevus võiks 
I astme õpilastele sobida. 

Üks oodatuim päev TOREkatele 
on TORE aastakonverents ja sünni-
päev. Aastakonverents toimus see-
kord Tõrva Gümnaasiumis. See on 
üritus, kus kohtutakse erinevate koo-
lide vahvate inimestega ja kogutakse 
ideesid, mida teha õppeaasta jooksul 
uut oma koolis. 

Sel õppeaastal tegime kingituse 
Antsla Hooldekodule. Mariel Meeks, 
Kadi Sulbi, Merili Habicht, Kelly 
Saar ja Liisa-Loreena Värton meis-
terdasid kingituse. Selleks tuli eelne-
valt korrastada ja värvida pildiraamid 
ning seejärel leida õp Helle Vänzli 
abiga ilusad kunstiteosed ning need 
kokku panna. Suur tänu Tiina Ploo-
mile ja Katrin Urbanikule, tänu kelle-
le saime külastada hooldekodu klien-
te korduvalt. Peale kingituse viimist 
soovisid 5.klasside TOREkad hakata 

käima eakatele juturaamatuid ette 
lugemas. See idee muutus traditsioo-
niks ja nii käis 2 – 4 õpilast vähemalt 
üks kord kuus eakatele juturaamatuid 
lugemas. Lastel oli põnev eakatega 
vestelda ja eakatel oli vaheldus laste 
külaskäikudest. Loodan, et ka uuel 
õppeaastal meie koostöö naabermaja-
ga jätkub. Katrin Urbaniku alati rõõ-
mus naeratus ja lahke suhtlus tõmbab 
lapsi magnetina kõrvalmajja. Luge-
mas käisid Andri Tragel ja Vivian 
Säinast. Nendega olid kaasas Kaidi 
Zagaja ja Egert Onno. 

Sellel õppeaastal aitasime korral-

dada ka Võrumaa ja Valgamaa õpe-
tajatele TORE infopäeva. Antsla val-
last Triin Luik kohtus TOREkatega ja 
tutvustas meile projekti LÕIM. Väga 
tore on teha koostööd erinevate koo-
lidega, erinevate ringidega. Vahvad 
olid koostööpäevad Valgamaa kooli-
dega. Sügisel korraldasime öösemi-
nari, kus osalesid Valgamaa koolid. 
Väga mõnus, et meie kooli õpetajad 
võtsid vastu väljakutse, et Valgamaa 
lapsed ja õpetajad said osaleda nende 
tundides. 

Lastekaitsepäeval osalesime 
Antsla Noortekeskuse poolt korral-

datud üritusel Keeri tiigi ääres. Väga 
hästi on läinud sel aastal üritustel, 
kus oleme saanud kasutada Valga 
Gümnaasiumilt laenatud TOREvan-
di kostüümi. Ka Keeri tiigi ääres oli 
ülipopulaarne TOREvant. Kiidan 5a 
klassi TOREkaid, kes tegid sellel üri-
tusel töötuba. Suur tänu Eerika Lääts, 
et selline vahva üritus toimus ja meil 
oli võimalus sellel osaleda. 

1.juuni lastekaitsepäeval viisid 
TORE noored Sigrid Ernits, Emma 
Parts, Katre-Liis Taal, Kristjan Tuu-
las, Kelly Saar ja Marleen Kerge 
Lusti lasteaias läbi erinevaid liiku-
mismänge lasteaia õuealal. Olen 
väga tänulik Ester Partsile, kes oli 
üritusel õpilastele saatjaks. Õpilaste 
ettevalmistusel ürituseks olid noored 
aktiivsed ja osa mänge mängiti oma 
klassiga läbi. Kummardus Lusti Las-
teaia juhtkonnale ja kasvatajatele, kes 
andsid TOREkatele sellise vahva või-
maluse. 

Töötoa materjalide rahad võtsime 
alati enda teenitud tuludest. Järgmine 
eesmärk õnneloosist on saada järgmi-
seks õppeaastaks TORE sünnipäeva-
le minekuks raha, et sünnipäev läbi 
viia Krati keskuses Võrus. Veel soo-
vime raha teenida endale ühise vormi 
tellimiseks. 

Kiitus ja tänud kõikidele AG TO-
REkatele, nende vanematele ja meie 
toetajatele!

ÜLLE ANIER 
TOREkate juhendaja
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Meie suurepärased lapsevanemad ja koostööpartnerid
Ühel säraval kevadisel hommikul saabu-
sid Õunakese rühma mudilased enda õue-
mänguplatsile ning ei tundnud seda enam 
ära! Nädalavahetusega olid justkui head 
haldjad käinud ja teinud ära suure töö: 
õuemaja katus, mis oli juba väga päevi-
näinud ja sadas vihma läbi, oli vahetatud 
uue ja korraliku vastu. Samuti oli ära vär-
vitud aed mänguplatsi ümber: see särab 
nüüd rõõmsates värvides lastele vastu. 
Aga need, kes selle suure töö ära tegid, ei 
olnudki üldse haldjad vaid Lusti Lasteaia 
tragid lapsevanemad ja abilised: Raiko ja 
Helena Ruven, Teet Tali, Martin Umble-
ja, Kristina Kreevald, Janis Rumask ning 
Priit Uibo koos enda ettevõttega Tare Ehi-
tus OÜ.

Kuid toetajaid-abilisi jätkub veelgi: 
Lepatriinude rühm sai enda seinale suure 
liikuva aabitsa, mille abil on lastel lihtne 
ja mänguline kõik tähed selgeks saada. 
Selle vahva ja vajaliku käsitööga said 
hakkama Sirje Potter ning Liina Kender.

Lasteaia õueala on sellel õppeaastal 
saanud rikkamaks lausa kahe mudaköö-

gi võrra, kus lapsed saavad looduslike 
materjalidega mulistada ja kööki män-
gida. Rebeka isa Klaus Siska valmistas 
värvikireva, lastele palju rõõmu pakkuva 
õueköögi Kakukeste rühma mänguplatsi-
le. Kendriku isa Risto Tõniste oli eestve-
dajaks mudaköögi rajamisele metsa alla. 
Kõik Hea Alguse rühma isad olid tulnud 
appi ning ühisel nõul ja jõul, ühe õhtuga 
oligi metsa-mudaköök valmis!

Säde Riinu ja Sära Leenu vanemad 
Mari-Liis ja Kaimar Kulbin kutsusid lap-
sed enda imelisse kodutallu. Seal tutvuti 
kodulindudega ja värviti ühiselt lihavõtte-

mune. Paabu vanemad Kaili Preismann ja 
Kristjan Urtson võtsid samuti Hea Alguse 
rühma lapsed vastu enda kodutalus, mui-
nasjutulises paigas, kostitasid lapsi ning 
tutvustasid koduloomade elu-olu.

Antsla valla tervisepäeval olid lasteaia 
võistkondades lapsevanemate poolt esin-
damas: Mari-Liis ja Kaimar Kulbin, Maa-
rika Pant-Lakovits, Egon Lakovits, Reet 
Pähn, Kert Kuusik, Anita Varik, Laura 
Lants, Ragne Raag, Ege Ploompuu, Tiiu 
Hermlin, Meelis Liivamägi, Harri Härra.

Roheaia taimekastide ehitamise jaoks 
andis lasteaiale materjali Margus Pruuli et-
tevõte MP Puit OÜ. Lapsed saavad nüüd 
ise silma peal hoida, kuidas taimed kasva-
vad ja meie toidulauale jõuavad. Rataste 
hoidmiseks vajaliku rattahoidja kinkis las-
teaiale kohalik ettevõte Baltic Steelarg OÜ.

Armsad heategijad: soovime teile kõi-
gile edastada südamest tulevad, soojad ja 
siirad tänusõnad!

LUSTI LASTEAIAPERE NIMEL
Maive Sinijärv

Uhtjärve jooks – mitte 
ainult sportlastele 

Ümber Uhtjärve joosti juba vähemalt 70 aastat tagasi. Jooksu 
algatajaks oli kohalik spordilegend Harri Neem, ja kuuldavasti 
ei olnud tollal raja ettevalmistamisega mingit muret, sest kala-
mehed tallasid kallasradasid ümber kogu Uhtjärve aastaring-
selt. 

Mitmel aastal siis ümber Uhtjärve joosti, on ajaloohäma-
russe vajunud. Lisaks Alvar Kõlleri mälestuskildudele olen 
leidnud vaid ühe leheloo, kus kirjutatakse, et 1950. aastal võitis 
I. Lattik, edestades Harri Neeme kahe sekundiga. Jooksu on 
selles artiklis nimetatud traditsiooniliseks, aga ei ole teada, kui 
pikk see traditsioon võis olla. Igatahes oli see üks vinge spordi-
päev –  võisteldi näiteks ka ratsutamises, moto- ja velokrossis.   

Aga ka 1994. (taas)algatatud Uhtjärve jooks hakkab au-
väärsesse ikka jõudma. Esimesel aastal korraldati jooks kihel-
konnapäeva sportliku osana, meenub et ka kaasaegsetel olüm-
piamängudel ei olnud sport alguses see kõige tähtsam asi, vaid 
maailmanäituse kõrvaltegevus.  Sel aastal stardib Uhtjärve 
jooks 28. korda ja juba palju aastaid kuulub Võrumaa pika-
maajooksusarja, mis on oluliselt kasvatanud osavõtjate arvu.  

Tänapäeval on raja ettevalmistamine tõsine väljakutse, 30 
aasta jooksul on trassi muudetud päris tihti, maastik ei püsi sa-
masugune ega ka maaomanike huvid.  Mitu korda on suundagi 
muudetud, ja tänaseks on stardikoht liikunud laululava juurest 
Nõiariiki. Küllap jääbki, sest Nõiariik on end võistluskeskuse-
na väga hästi tõestanud.  

Aga kaks põhilist tõusu oru põhjast üles välja, kusjuures 
teine neist päris jooksu lõpus, on ikka olemas, ja teevad Uht-
järve jooksu eriti elamuslikuks. Ja kuigi viimastel aastatel min-
nakse mõnes lõigus isegi asfaldile, jätkub rajal küllalt loodust, 
mida nautida, kes seda muidugi suudab tähele panna, kui jalad 
maastiku vaheldumisest juba pehmed, ja higi tikub silma. 

Uhtjärvele ringi peale tegemine on ka tõsine väljakutse.  
Selle 8-9 km pikkuse raja on ajavõtuga läbinud üle 1300 jooks-
ja, rohkem kui pooled neist vaid ühe korra, aga Uhtjärve jook-
sul on ka kindel fänniklubi, kes igal aastal kohal, Margus Klaar 
on osa võtnud kõigist jooksudest, jõudnud omal ajal ka mitu 
korda esikolmikusse.

Mina olen ka Uhtjärve jooksul peaaegu alati kohal olnud, 
ja võimalik, et ega ma nende pikemate jooksudeni – poolma-
ratonid, maratonid ja siis juba ultrajooksud – ei olekski jõud-
nud, kui ei oleks oma kodukandi jooksult indu kogunud. Saab 
tihti ka olümpia- ja MM-koondislastega ühte võistlust jagada,  
osalenud on näiteks Raul Olle, Sixten Sild, Andrus Veerpalu, 
Tatjana Mannima, Kenny Kivikas. Enamuis neist ka jooksu 
võitnud.

Nendega lihtinimesed muidugi rammu katsuma ei lähe. 
Aga võib võtta ka kepid või niisama jalutada ja saabki roh-
kem ringi vaadata, paljudele pole ju tähtis ajavõtt, vaid osavõtt. 
Uhtjärve jooksul nagu kogu Võrumaa pikamaajooksusarjas on 
mõeldud ka selle peale, et need, kelle jaoks pikk distants üle 
jõu kipub käima, saaks siiski spordirõõmust osa –  võib vali-
da ka lühemaid distantse. Lastejooksegi on mitu varianti. Ees-
märk on ikkagi sport massidesse saada, õigemini mitte sport, 
vaid liikumisrõõm. 

Uhtjärve jooksul on ka üsna alati ilus ilm olnud, ainult va-
hepeal liiga kuum. Aga sellest saab üle, kui kanda mütsi ja oht-
ralt vett juua, ja tempovalikul temperatuuriga arvestada. Nõia-
riigis saab ennast jälle üleni tiiki kasta, kes mahti leiab, võib 
seda teha ka poole maal laululava juures, seal on Uhtjärv väga 
mugavalt kättesaadav.   

Uhtjärve jooksul mõeldakse ikka ka sellele algataja Harri 
Neeme peale, sel aastal on jooks täpselt tema sünniaastapäeval 
23. juulil. 

  
Osaluskordade edetabel :
Margus Klaar 26 
Margus Konnula 25
Valmer Kolk 19
Leili Teeväli 15
Ülar Morel 13
Ago Urb 12
Avo Kirsbaum 12
Kaire Uiboleht 12
Tõnu Hendrikson 12
Kalev Kajaste 11
Kristi Rosenberg 11
(1995. aasta jooksu ei ole tabelis arvestatud, sest selle 
protokoll on kadunud) 

MARGUS KONNULA 

Medali ja kuldse 
kiituskirjaga lõpetajad 
Antsla gümnaasiumis

Meie koolis on 39 õpilast, kelle tulemused käesoleval õppeaastal on 
silmapaistvad. Ühtedele tulid need lihtsamalt, teistel tuli näha enam 
vaeva. Noor Eesti teadlane Aigar Vaigu on öelnud: „Haridus on ai-
nus, mis avab uksi ja aitab inimese parema järje peale.“Sellele aitab 
tublisti kaasa huvi maailma vastu.

Meie kooli tublimad, kelle üle oleme uhked, on Simar Parts, 
Greete Glass, Enrico Kosman, Vivian Puura, Brianna Mets, Sonja 
Ploompuu, Laura Kurss, Loreen Kannimäe, Roland Kannimäe, 
Sonny Rhys Danquah, Marilyn Pant, Keliandra Kriibi, Loreen 
Kerge, Ketleen Haamer, Lisett Toomjõe, Emma Estelle Kulbin, 
Karoliine Veidik, Säsil Põder, Kaisa-Kristiin Mõttus, Oliver Vär-
ton, Janne Marie Kõlli, Izanna Junolainen, Cristofer Vaiksalu, 
Rebeka Salumets, Kiara Astree Kulbin, Ruudo Puksing, Lisete 
Kall, Mirjam Pedaja, Delisa Värton, Magnus Lillmann, Maanus 
Lillmann, Marleen Rätsep, Marleen Kerge, Kristlyn Jaanimägi.

Põhikooli lõpetasid kiituskirjaga Liisa Loreena Värton, Ber-
ta Varik ja Jan Fred Joab. Kuldmedaliga lõpetas gümnaasiumi 
Karl-Sander Liiver.

Tänan kõiki lapsevanemaid ja õpetajaid, kes on panustanud 
oma ideid, aega ja energiat, et meie lapsed oleksid toekad, vää-
rikad ja õnnelikud.

KATRIN MARTINFELD
Antsla gümnaasiumi direktor

Silmade ja südamega ehk väike sissevaade Kuldre kooli maaliringi
Võrumaa on künklikult maaliline ja see 
seostub kenasti maaliringi taustaga. Ni-
melt on Kuldre kooli õpilastel võimalik 
osa võtta sellest huvitegevusest.

Klassikaline tegevus, mis sobib kõi-
gile. Realism, kubism, abstraktne kunst - 
igale oma!

Välitegevus on noore jaoks teistmoo-
di keskkonnas kui seda on kool või muu 
katusealune ja kodukandi vaadete pintsli 
otsaga lõuendile „vaatamine“ on iga looja 
silmades. Ringis osalemine aitab iga noo-
re kunstniku jaoks avastada paralleelselt 
kodukandi ilu ning samas tabada iseenda 
tugevusi ja selgitada oma arusaamu. Tae-
vas on isemoodi pilved, lilled on isemoodi 
lõhnavad, igaüks reflekteerib maastikku 
isemoodi, ummamuudu. Urvaste kirikut 
on ju üks, aga maaliringi töö tulem aitab 
seda ehitist näidata kaleidoskoopselt, üht 
objekti saab pista paljude piltide peakan-

gelaseks väga erineval moel.
Mis sellest ringist sirgub? Julgus end 

avada ka piltide keeles annab autorile 
suurema ettevõtlikkuse alge ja suurendab 
loovust. Eri värve, kujundlikkust, käega 
antavat hoogu, kannatlikkust ... kõiki 
oskusi ja omadusi on noortes erinevalt, 
aga eneseteostus annab võimaluse luua 
oma mõõdupuu loomingu hindamiseks. 
Kunstis on ju võimalik elu peegeldada, 

luua silda autori ja vaataja vahele. Ja vaa-
taja saab olla igaüks meist. Võimalik, et 
näeme siin reljeefsel Võrumaal uue Kon-
rad Mäe sündi. Nii, et kes ei hoia pintslit, 
siis pöial pihku, et peagi saaks näituse-
täis taieseid valmis, mida ühel hetkel ko-
gukonnale näidata.

KRIS VAGULA
Kuldre kooli maaliringi juhandaja

Vasakult: Jan Fred Joab, Berta Varik, Liisa Loreena Värton  
ja Karl-Sander Liiver
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Ei takista külm  
ega põud...

...aiahoolikuid ja -sõpru. Ikka 
toimetatakse, istutatakse ja 
vaadatakse, kuidas teistel on 
õnnestunud.

 Käisime meiegi väikesel 
uudistamisreisil oma kodu-
kandi ümbruse kahes aias. 
Esimene sihtpunkt oli Rebase-
mõisas Vanaema Aed.  Oma-
moodi elamus oli juba kohale 
jõudmine läbi kuplilise maas-
tiku ja kurviliste metsateede. 
Tubli Vanaema Tiia Morfin 
on pühendunud vanade taluaia 
taimede  hoidmisele. Saime 
teadmisi pärandtaimede kas-
vatamise kohta loodussõbra-
likel meetoditel, mõned hu-
vipakkuvad taimelapsed või 
seemned kojugi kaasa. Mulle 
endale oli esimene kord näha 
multšina lambavilla (paprikale 

ei sobivat!) ja permapeenarde 
„sündi“. Jaksu ja vastupida-
mist Tiiale sellel väga vajali-
kul tööl! Uudistamisreisi teine 
sihtpunkt oli armas koduaed 
Antslas. Seda kohta jääb mee-
nutama elkõige pererahva kü-
lalislahkus ning rõõmus meel. 
Ja muidugi aed, mis hoole ja 
armastusega rajatud. Selles 
aias oli nii avarust kui kauneid 
peenraid. Pererahvas kostitas 
veel enne koduteele asumist 
kohvigagi. Esimesed muljed  
ja mõtted saidki juba mõnusalt 
istudes jagatud. Oli tore koos-
olemise päev ja meeldivaid 
meenutusi veel tükiks ajaks.

KOGU REISISELTSKONNA NIMEL 
ENE KLAAR

Kultuurist

2022/2023 kuultuurihooaeg 
hakkab lõpule jõudma. Jäänud 
veel jaanikuu pidustused ja 
mõned laagrid ning siis saame 
natuke puhata, et alustada sü-
gisest uue ja huvitava hooga. 
Puhkus ehk võidujooks ajaga, 
et jõuaks külastada võimali-
kult palju huvitavaid sündmusi 
ja kohti Eestis ning ammutada 
inspiratsiooni ja huvitavaid 
tõlgendusi kultuuri erinevatest 
väljendustest ja olemusest.

Kultuuriasutuste kaunite 
kunstide huviringid on pakku-
nud osalejatele mitmekülgseid 
ja huvitavaid tegevusi ning 
kooskäimise võimalusi. Sa-
mas ka väljakutseid ning ene-
senäitamise võimalusi. Usun 
ja loodan, et kaunite kunstide 
viljelejad on rahulolevad ning 
ootame teid ikka ja alati meie 
majadesse laulma, tantsima, 

joonistama ja pilli mängima.
Antsla Valla Kultuurikes-

kuse töötajad on lõppeval hoo-
ajal pingutanud ja teinud head 
tööd ning toonud kohalikule 
kultuurimaastikule piisavas 
koguses võimalikult head kul-
tuuri. Meie rõõmuks on sel-
lest osa saanud ka arvestatav 
hulk publikut lastest eakateni. 
Langustrendi publikuarvus on 
näha ja seda just eriti alates 
maikuust. Aga õnneks saavad 
aiatööd septembris tehtud ning 
oktoobrist on see arvestatav 
publik taaskord kultuuriasutu-
sed üles leidnud.

Puhake, nautige, puhake, 
molutage, võtke aega ja puha-
ke.

TANEL PUURA
Antsla Valla Kultuurikeskuse 

direktori kt.

Urvaste Kooli perepäev
Juba teist aastat toimus Ur-
vaste Koolis perepäev. Algas 
päev lastevanemate koosole-
kuga, kus kõiki osavõtjaid 
tervitas Urvaste Kooli direk-
tor Jaanika Käst. Ta rääkis 
ülevaatlikult meie õpilaste 
rõõmudest ja muredest ning 
oli rahul, et nii paljud va-
nemad tunnevad huvi oma 
lapse ja kooli käekäigu üle. 
Lastevanematega vestlesid 
veel õppejuht Kaja Roots ja 
õpilasnõustaja Jüri Kiidron. 
Urvaste kooli õpetaja Rainer 
Kaseväli, kes tegeleb õpilas-
tega Eesti Eriolümpia liinis, 
tutvustas lastevanematele ka 
uut liikumisaastale pühen-
datud projekti, millega kool 
liitus. “Tervislike eluviisi-
de edendamine kolme aasta 
jooksul” sai hoo sisse meie 
õpilaste võimlemisprogram-
miga, mida saab vaadata 
kooli kodulehelt. Lasteva-
nematele esines ka uneõde 
Eve Rammul, kelle esitlust 
une olulisusest lastele ja ka 
täiskasvanutele jälgiti suure 
huviga.

Pärast lastevanemate 
koosolekut sai kogu kooli-
pere kokku lõunalauas, kus 
lapsevanemad koos oma las-
tega maitsvast lõunasöögist 
osa said. Järgnes  õpilaste 
kontsert, mis oli inspiree-

ritud kevadisest loodusest: 
muusikaliselt, sõnaliselt 
ning kujunduslikult mitme-
kesine. Oli laule, tantse ja 
pillilugusid, kaks näidendit, 
kaasalööjateks nii õpilased 
kui õpetajad. Nägime lugu 
uut kodu otsivast piibelehe-
tüdrukust ning elasime kaasa 
seitsme kitsetalle katsumus-
tele klassikalises hea-või-
dab-kurja-muinasloos. Kogu 
kontserdi tausta ilmestasid 
kaunid ja lustakad dekorat-
sioonid, mis  püüdsid pilku 

ning aitasid luua pidulikku 
meeleolu.

Kooli traditsioonide ko-
haselt annab kevadise pi-
dupäeva raames direktor 
Jaanika Käst üle tunnustuse 
aasta õpetajale ja aasta kol-
leegile. Sel aastal pälvisid 
aasta õpetaja tunnustuse koo-
li kauaaegne õpetaja ja logo-
peed Tiina Kodu ning aasta 
kolleegi tunnustuse samuti 
pikka aega koolis töötanud 
huvijuht Ellen Varov. Tänati 
ka kooli koostööpartnereid 

ning hoolivaid  ja toetavaid 
lapsevanemaid. Perepäeva-
le panid punkti särasilmsed 
kooli lõpetajad-tutipäevali-
sed. Lõbusa muusika saatel 
sisenesid saali Urvaste Koo-
li, Valga Kutseõppekeskuse 
ja Võrumaa Kutseharidus-
keskuse õppurid, kes tegid 
kaasa õpilasesinduse ja huvi-
juhi poolt pakutud tutipäeva 
„eksami“,  lõbusad mängud 
ja disko. Oli tore päev!

PEREPÄEVA KORRALDAJAD

Õuesõppe projektinädal Urvaste Koolis
15.-19. mai toimus meie koo-
lis juba 5. projektinädal, mille 
eesmärgiks oli anda õpilastele 
võimalus õppida õuekesk-
konnas, tunda looduses tegut-
semisest rõõmu, omandada 
teadmisi ja oskusi läbi prakti-
liste tegevuste ja isetegemise 
kaudu. 

Esimese päeva teemaks 
olid Eesti kivimid. Õpilas-
tele tutvustati Eestis leidu-
vaid kivimeid läbi piltide ja 
infoplakatite ning praktiliste 
tegevustega laiendati teadmi-
si kivimite ja nende kasutuse 
kohta.  Korjati väiksemaid 
kive, kelluga segati ise segu. 
Kividest ja segust valmis igal 
klassil plaadike, millele laoti 
lõpuks pealmiseks kihiks mo-
saiik. Mängiti koordinatsioo-
ni arendavaid mänge, lahen-
dati kivimite kohta ristsõna, 
lõpetuseks toimus orientee-
rimismäng, kus õpilasi ootas 
väike üllatus – Merekivikese 
kommid.

Teisel päeval toimus väl-
jasõit koos matkaga Karula 
Rahvuspargi Ähijärve külas-
tuskeskuses, kus loodusvaht 
Mati rääkis rahvapärimustest 
järve ja selle ümbruse koh-
ta. Külastasime 20. sajandi 
elulaadi ja kultuuri tutvusta-
vat püsinäitust, kus enim huvi 
pakkus õpilastele käsikiviga 
jahu jahvatamine. Tutvustati 

rahvuspargis elevate loomade 
nahkade näitust ja lapsed said 
ära arvata, millisele loomale 
kasukas kuulus. Matka lõpus 
ootas meid lõke koos grilli ja 
puhkusega. 

Kolmanda päeva tundides 
said õpilased tuvastada puu-
halgude järgi puu nimetuse, 
õpiti tundma magevee kalu – 
osa neist püüti õngega tiigist 
ise. Tutvuti erinevate kala-
püügiriistadega, mis olid õpe-
taja Jüri poolt kohale toodud. 
Päeva jooksul õpiti ja tuletati 
meelde liiklusmärke. Mate-
maatika õppepunktis kinnista-
ti teadmisi pikkuste arvamises 
ja mõõtmises. Liikumismän-
gude punktis arendati koordi-
natsiooni ja täpsust. Loovuse 
punktis maalisid lapsed laua-

tükile looma või linnu ning 
iga klass koostas looduslikest 
materjalidest kompositsiooni.

Neljandal päeval sõitsime 
Tartusse ja Võrtsjärve Järve-
muuseumisse. Tartusse jõu-
des ootas meid Emajõel väike 
mootorlaev Alfa, millega sai-
me mööda jõge sõita tasasel 
käigul tund aega. Selle aja 
jooksul sai vaadelda võrratut 
loodust, saadi teada sildade 
nimesid, tunti ära mõned tutta-
vad kohad, peale laevasõitu jäi 
aega jalutada Raekoja platsil. 

Päeva teine pool jätkus 
Võrtsjärve järvemuuseu-
mis, mille põhiekspositsioo-
ni moodustavad enam kui 
kolmekümne eri suuruse ja 
kujuga akvaariumis elavad 
Eesti mageveekalad. Õpilas-

tes äratas imestust Võrtsjärve 
rekordkalast tehtud mulaaz. 
Eeslmisel aastal püütud säga 
kaalus 28 kg ja oli 170 cm 
pikk. Enim meeldis lastele 
jälgida kalade liikumist akvaa-
riumites ja kõndida läbipaistva 
kattega akvaariumi peal. 

Viimane päev jäi arutelu-
deks ja kokkuvõtete tegemis-
teks.

Aitäh projektijuhtidele 
Tiina Kodule ja Ellen Va-
rovile, päevajuhtidele Elina 
Antsile, Siiri Jõgisuule, Rai-
ner Kasevälile ning kõiki-
dele teistele õpetajatele, kes 
projekti õnnestumisele kaasa 
aitasid. 

URVASTE KOOLI ÕUESÕPPE 
PROJEKTI MEESKOND
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Spordikaja

Oleme uhked oma spordiharrastajate ja nen-
de tulemuste üle.

MOOTORISPORDIST
Lätis Kandavas toimus 19-
20.05 Läti meistrivõistluste 
I etapp kardispordis. Klassis 
Rotax Junior saavutas Oliver 
KURG 6. koha.

Viljandimaal toimus 27.05 
Tarvastu Karikas 2023 ja Lõu-
na-Eesti Karikas 2023 4. etapp 
Raassilla rallikrossirajal. Tule-
mused: Sprint 2WD Tagavedu 
Suur võitis Tarmo VARIK 5. 
koha. Rahvakross 2WD Taga-
vedu Suur võitis Tarmo Varik 
samuti 5. koha. Superfinaalis 
Ühisstart saavutas aga Tarmo 
VARIK II koha.

Põltsamaal toimus 02-
03.06 Kuningamäe kardirajal 
kardispordi Eesti Meistrivõist-
luste 2. etapp. Klassis Rotax 
Junior saavutas Oliver KURG 
II koha.

KERGEJÕUSTIK
Lätis, Cesises toimus 
31.05.2023 tõkkejooksu võist-
lus. Tulemused Naiste U20 
vanuseklassis: 110 m jooksus 
võitis Sandra RUMASK III 
koha.  

03.06.2023 toimusid Eesti 

Meistrivõistlused teatejooksu-
des Tartus. Tulemused Nais-
te U20 vanuseklassis: Võru 
kergejõustikuklubi Lõunalõvi 
naiskonna koosseisus võitsid 
Meribel PAEGLIS ja Sandra 
RUMASK 100m teatejooksus 
II koha. Väike-Rootsi teate-
jooksus võitsid

Meribel PAEGLIS, Sandra 
RUMASK ja Helena KRIIBI 
Võru kergejõustikuklubi Lõu-
nalõvi naiskonna koosseisus 
4. koha. Meeste U18 vanusek-
lassis võitis Rasmus KLAAR 
100m teatejooksus Võru 
kergejõustikuklubi Lõunalõ-
vi meeskonna koosseisus 5. 
koha. Väike-Rootsi teatejook-
sus võitis Rasmus KLAAR 
Võru kergejõustikuklubi Lõu-
nalõvi meeskonna koosseisus 
III koha.

Lätis, Madonas toimusid 
9-10.06 Läti meistrivõistlused 
kardispordis. Oliver KURG 
saavutas klassis Rotax Junior 
5. koha.

Palju õnne kõikidele!

Eelmise aasta sügisest hakkasime valla lehes välja tooma 
sportlaste saavutusi. Spordisaavutuste rubriigi kokkupanek 
on tore tööülesanne. Meil on tublid tegijad ja neil on tublid 
saavutused.

Autosporti harrastab ja tulemusi näitab 
meie valla autosportlane Tarmo Varik. 
Kohtusime Tarmoga tema hooldatud 
ja ilusas koduaias. Tarmo sportlase tee-
kond saigi alguse siis, kui kodu, aed ja 
hoov oli korda tehtud ning tekkis aeg ja 
võimalus teha midagi veel. Autosporti 
jälgis ta mitmeid aastaid huviga aga jul-
gust nappis proovida. Kuni 2019 a oli 
otsus küps. Sobiv auto oli müügis ning 
sõber Sigmar Tammemägi oli teadmis-
te ja oskustega Tarmot toetamas. BMW 
sai ise üles ehitatud, esimeses stardis oli 
18 autot, tema koht sel võistlusel oli 13. 
Mis tähendas seda, et see oli väga hea 
tulemus. Aja jooksul on proovitud starte 
esivedu, tagavedu, sprint ja ühisstardis. 
Tänaseks on Tarmo kindel, et tagave-
du ja ühisstart on tema ala. See on küll 
keerulisem aga põnevam. Seepärast sai 
eelmisel aastal ostetud ka uus auto. Ko-
duhoovis oli auto kenasti ka olemas.

Tarmo oli kooliajal tavaline poiss, 
trennides ta ei käinud, sportlase elu jõu-
dis temani hiljuti. See tähendab, et vanus 
ei olegi oluline. Oluline on tahe ja pü-
hendumus, ütleb Tarmo. Ja tahet Tarmol 
jätkub. Sest varasemalt, kui tema elus oli 
vaid töö ja kodu, tundis endas ärevusi 

ja pingeid, peale spordiga alustamist on 
leidnud sisemise tasakaalu. Spordiala ei 
õpeta ainult tehnilist taipu vaid ka kes-
kendumist, õpetab mõistma end ja teisi, 
saama hakkama pettumuse, olukorraga 
leppimise ja õpetab arvestama võima-
lustega, mis on võrdsed igaühele. Samuti 
on autosport andnud tavaliikluses kind-
lama juhtimise kogemuse, arvestamise 
ja olema reageerimisel kiire. Mis on aga 
oluline, sport annab tervikliku elamise 
võimaluse. Nädala keskel tuleb planee-
rida tegevused nädalalõpu võistlusteks. 
Vahetada õlid ja tellida varuosad. Võist-
lusele tuleb kaasa Tarmo pere, kes on 
alati toeks, sõbrad aitavad mehaaniku-
tena. Peale võistlusi, sõltumata tulemus-
test on Tarmo õnnelik, rahulik ja teadlik, 
et suudab veelgi enam ning seda tunnet 
jätkub terveks töönädalaks.

Tarmo töö on seotud betooniga ja see 
olevat raske. Seepärast ei pea ta tegema 
füüsilist lisatrenni. Kõhulihaste ja käte-
kõverduste sarjad hommikuti on tavaline 
ja seda ei nimeta ta eraldi treeninguks, 
see on loogiline tegevus, et terve olla. 
Terve on Tarmo ka seetõttu, et toitub 
tervislikult, sokolaad on võistluspäeval 
siiski vajalik. Kaal peab paigas olema 

eelkõige enda jaoks aga ka autospordis, 
sest auto peab kerge olema. Autosport 
vajab tugevaid käsi ning tööelu on sel-
le taganud. Betoonitöö on nagu lillede 
kastmine, naljatab Tarmo, tugevad käed 
roolil on talle edu spordis taganudki.

Lapse spordi juurde jõudmine on 
lapsevanemate teha. Tuleks viia lapsed 
erinevaid võistlusi vaatama, pakkuma 
selgitusi ja võimalusi kogeda emotsioo-
ne. Kindlasti leiab laps teda huvitava 
spordiala. Sport on vahend enese reali-
seerimiseks, tasakaalu ning oskuste saa-
vutamiseks.

Tarmo soovib tänada Indrek Peda-
ja´t, kes oli algusest saati tema julgusta-
ja. Samuti Sigmar Tammemägi. Kes on 
Tarmo sportlase karjääris tähtsal kohal. 
Tema kogemused ja õpetused on hin-
damatud. Seda päeva ootavad nad mõ-
lemad, kui Tarmo sõiduaeg on Sigmari 
ajast parem. Hetkel on see vahe vaid 
paar sekundit. Seega on Tarmol ees-
märk, toetav perekond ja spetsialistidest 
sõbrad. Sponsoreid ei ole aga neid pole 
ta ka otsinud.

Juba 8.juulil saame teada peale Raa-
silla RX Rahvakrossi, kuhu jääb Tarmo 
selle aasta punktitabelis. Tulge kaasa 
elama! See on pidupäev nii osalejatele 
kui pealtvaatajatele.

PILLE RAUDAM

Kultuurikalender 

JUULI
8. Jaanus Kala viievõistlus. Antsla 
staadion
9-14.  Noorte bändilaager Hauka Rock 
2023.  Antsla Kultuurikeskus
14.  kontsert Hauka Rock 2023. 
Antsla Kultuurikeskus
15.  Kodukohvikute päev. Antsla vald
15.  Green Pro rahvasprint. Antsla 
kesklinn
22.-23. Eesti meistrivõistlused 
maastikurattakrossis.  Pärsimäe
23. Uhtjärve jooks. Nõiariik
29. Marko Matvere juubelikontsert. 
Pokumaa
29. Suveetendus „Metuusala” 
esietendus. Villike Teatritalu

AUGUST
3.- 6., 16.- 19., 24. ja 26.08 
suveetendus „Metuusala”. Villike 
Teatritalu
11. Hauka Laada avapidu. Antsla 
laululava
11. Antsla acoustic - Rein Rannap ja 
Ott Lepland.  Hauka laada augulava
11. Jaan Tätte „Veelaulud”. Pokumaa
12. Hauka Laat, Antsla acoustic- Kadri 
Voorand ja Anett.  Antsla kesklinn
12. Romuralli. Antsla laululava
12. Hauka Laada Staadionikontsert. 
Antsla staadion
13. Hauka Laat. Antsla kesklinn
18. Alen Veziko suvekontsert. 
Uhtjärve vabaõhulava
25. Saatpalu ja Rebane „Muusikaline 
koosviibimine”. Pokumaa
26. Suvelõpu pidu ansambliga 
„Parvepoisid”. Tsooru rahvamaja
26. Autoorienteerumine. Antsla vald

Kirikuteated

Kui keegi on Kristuses, siis ta on uus loodu, vana 
on möödunud, vaata, uus on sündinud. 2Kr 5:17

25. juuni 
Kell 11.00 Urvaste kalmistupüha. 
Kell 10.00 Urvaste kirikus 
armulauateenistus.
Kell 14.00 Kraavi kalmistupüha

2. juuli
Kell 11.00 Urvaste kirikus.
Kell 16.00 Antsla palvemajas

9. juuli
Kell 11.00 Antsla kalmistupüha. Laulmist 
saadab Antsla puhkpilliorkester.
Kell 14.00 Heimtali kiriku aastapäev. Pärast 
piknik kiriku esisel platsil.

15. juuli.
Kell 18.00 Urvaste kirikus orelikontsert. 
Orelil Duncan Lord (Inglismaa). Kontsert 
on pühendatud Urvaste kiriku oreli 85 
aastapäevale.

16. juuli
Kell 14.00 Urvaste kiriku 610. aastapäevale 
pühendatud jumalateenistus. Külas Piiskop 
Joel Luhamets, laulab Urvaste koguduse 
segakoor. Pärast juubelitordi söömine.

23. juuli
Kell 11.00 Urvaste kirikus.
Kell 16.00 Antsla palvemajas

30. juuli
Kell 11.00 Urvaste kirikus leerimälestuspäev.

Koguduse õpetaja Üllar Salumets 
tel 511 8271

Teadaanne

Meil on heameel teda anda, et saime Euroopa 
Solidaarsuskorpusest projekti „Võru maakonna 
noorte aktiviseerimine ja kaasamine” rahastust 
4905€. Selle projekti raames toimub meil kolm 
üritust. Võrumaa noorte suvepäevad, mida see 
aasta korraldab Antsla vald koos noortevolikogu-
ga ja Laura, Kaisa, Joosepi, Karoliine ja Cerdaga. 
Koostöös Hauka Veloklubiga on tulemas uued ja 
põnevad üritused nagu „Ristsõnarada” ja „Rat-
taorienteerumine”. Rattaorienteerumine toimub 
25.augustil, täpne info tulekul.

 Aga mis on „Ristsõnarada”?
See toimub 3.- 23. juulini, rada saab läbida Kasu-

metsa terviseradadel, nii punasel kui helekollasel 
(rattarada) rajal. Rada on üleval kolm nädalat ja 
iga nädal leiate rajalt kuus küsimust, kuhu saate 
õige vastuse ristsõnasse kirjutada. Kõigi õigesti 
vastanute vahel jagatakse auhindu. Vastused saat-
ke nii:

Tehke ristsõnast pilt ja saatke Antsla Valla 
Noored FB messengeri.

Paberkandjal saate tuua Antsla valla raamatu-
kogusse.

Vastuseid ootame 23.-30. juuli. Augustis võta-
me võitjatega ühendust.

Edu kõigile lahendajatele!

Ristsõna rada Kasumetsa terviserajal 3.-23. juuli

1.

2.
3.

4.
5.

6.

7.
8.

9.

10.

11.

12.
13.

14.

15.
16.

17.
18.
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Kaastööd  
palume saata  
15. augustiks  

kalev@antsla.ee 

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. 
Kreutzwaldi 1, Antsla linn 
66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, 
kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: 
Printall
Tiraaž: 
1915
Kohaletoimetamine: 
Omniva

Antsla Valla Leht MÜÜA KÜTTEPUID, 
ERINEVAS 
MÕÕDUS. 

Okas- ja lehtpuu.

Helista 5344 0633 ja 
toome kohale

Antsla turuplatsil
TALUTURG

8., 22. JUULI 
JA 5.,19.AUGUST

alates kl 9.00

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

18. AUGUSTIL
kell 20.00
UHTJÄRVE LAULULAVAL

Alen 
Veziko

Piletid müügil Fienta.com

Täispilet 16 €
Pensionär/õpilane 12 €

Kontserdipäeval kõik piletid 20 €

AKUSTILINE
SUVEKONTSERT

an
ts

la
ku

lt
u

u
r.

ee

ANTSLA VALD
ANTSLA VALLA
KULTUURIKESKUS

UUE-ANTSLA 
RAHVAMAJA

Kontserdipaik 
ja kohvik avatud 
alates kell 19.00

Teated
• Urvaste Seltsimajas saab alates 3. juulist augusti lõpuni vaa-
data Boris Kosmani ristpistepiltide näitust. Näitus avatud Ur-
vaste raamatulaenutuspunkti lahtiolekuaegadel või kokkuleppel  
Mariinaga tel 523 6697.

• Kuldre raamatukogu ja Urvaste laenutuspunkt on suletud 6. 
juulist 19. juulini  ja  31. juulist 6. augustini. Raamatukoguhoidja 
on puhkusel.

Palju õnne!
90

ALBERT MUONI   
85

HELLE PÜSS   
80 

TIIU ŠMEIMAN   
MAE TAMMIK 
MALLE KLAAR   

IVAR KRANSIVER   
75 

ANTON ZIUS   

ÜLO LINDRE   
LINDA ARING   
VIRVE  PLAKK   

70 
SIRJE KASE   

MARGET MOPPEL   
LEILI NEEVE   

DIANA SARAPUU   
ENNO RÜÜTEL   

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

RAINHOLD FUGMAN 
25.01.1937 - 25.05.2023
VLADIMIR OIJULAND 
30.12.1937 - 20.06.2023

RAIVO KÄSPER 
29.05.1955 - 04.06.2023

ROBERT JOHN DIXON 
08.01.1956 - 19.05.2023

LEIDA KÄNGSEP 
27.07.1934 - 19.05.2023
JOHANNA THEALANE 
20.01.1936 - 10.06.2023

Õpilaste teaduslaager Antsla Gümnaasiumis
17. aug kell 10:00 — 19. aug kell 13:00

 Laagrisse ootame 2. – 9. klasside õpilasi, 
keda huvitavad teaduskatsed, koostöömängud ja tegutsemislust. 

Ülesannete valikul on eeskujuks Rakett69. 
Laagrit juhendavad Ülle Anier ja Helle Vänzel.

Laagri maksumus kolme päeva eest on 20.00 eurot. 
Ostetakse vahendid ning väike snäkk.

Laagrisse registreerumise tagab osalemistasu maksmine  
7. augustiks arveldusarvele  

EE651010011744495222 VÄNZEL HELLE


